РФ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

Майорского  сельского  поселения

Постановление

18.01.2013                                               № 8                                        х.Майорский

О мерах по обеспечению исполнения бюджета Майорского сельского поселения Орловского района на 2013 год и на плановый период
2014 и 2015 годов

В соответствии с Решением Собрания депутатов Майорского сельского поселения № 20 от 20.12.2012 «О бюджете Майорского сельского поселения Орловского района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов», Администрация Майорского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1.Принять к исполнению бюджет Майорского сельского поселения Орловского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов.

2. Главному администратору доходов бюджета Майорского сельского поселения и главному администратору источников финансирования дефицита бюджета Майорского сельского поселения:

2.1. Принять меры по обеспечению поступления налоговых доходов, неналоговых доходов, безвозмездных поступлений, средств бюджета Майорского сельского поселения, предоставленных на возвратной основе, а также сокращению задолженности по их уплате.

2.2. Представить не позднее 30 декабря 2012 г. в финансовый отдел Администрации Орловского района прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов на 2013 год с поквартальным и месячным распределением.

2.3. В случае внесения изменений в Решение Собрания депутатов Орловского района «О бюджете Майорского сельского поселения Орловского района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» в части поступления налоговых и неналоговых доходов представлять в финансовый отдел Администрации Орловского района со дня принятия решения о внесении  изменений в Решение Собрания депутатов «О   бюджете Майорского сельского поселения Орловского района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» и до вступления его в силу уточненный прогноз поступлений доходов на текущий финансовый год с поквартальным и помесячным распределением.

2.4. Представлять (при необходимости) в финансовый отдел Администрации Орловского района правовые акты о внесении изменений в правовые акты по администрированию доходов бюджета Майорского сельского поселения Орловского района в целях приведения их в соответствии с Решением Собрания депутатов «О бюджете Майорского сельского поселения Орловского района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов».

2.5. Представлять в финансовый отдел Администрации Орловского района информацию в случае изменения объема полномочий Администрации Майорского сельского поселения  и состава администрируемых доходов бюджета Майорского сельского поселения Орловского района  в течении 2 недель со дня вступления в силу нормативно правовых актов, в соответствии с которыми изменяются объем полномочий и (или) состав администрируемых доходов.

2.6. Обеспечить возврат в областной бюджет в течение первых 15 рабочих дней 2013 г. не использованных по состоянию на 1 января 2013 года остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета в форме:
субвенции;
субсидии (за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности;

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.

3. Установить, что лимиты бюджетных обязательств доводятся в установленном порядке в соответствии с Решением Собрания депутатов «О бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на 2013 год.

4. Главному распорядителю средств бюджета Майорского сельского поселения Орловского района:

4.1. Обеспечить равномерное и эффективное использование средств бюджета Майорского сельского поселения Орловского района в течение финансового года.

4.2. Обеспечить проведение до 1 апреля 2013 г. в пределах доведенных на 2013 год лимитов бюджетных обязательств процедур размещения заказов по закупкам товаров, работ (услуг) на инвестиционные цели, на цели реализации программных и иных целевых мероприятий, за исключением средств, направляемых на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам другого уровня.

4.3. Обеспечить проведение до 1 апреля 2013 г. в пределах, доведенных на 2013 год лимитов бюджетных обязательств процедур размещения заказов по закупкам товаров, работ (услуг) за счет средств субсидий из Фонда софинансирования расходов областного бюджета.
4.4. Представлять аналитические материалы об освоении средств областного и местного бюджетов по формам, в порядке и сроки, установленные финансовым отделом Администрации Орловского района.

4.6. Принять меры по недопущению образования просроченной кредиторской задолженности по расходам бюджета Майорского сельского поселения Орловского района

4.7.Осуществлять контроль за целевым и эффективным использованием средств бюджета Майорского сельского поселения.
5. Установить, что получатели средств бюджета Майорского сельского поселения Орловского района при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и  оказании услуг в пределах доведенных им в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на 2013 год вправе предусматривать авансовые платежи:

5.1. В размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на 2013 год, - по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, по договорам (муниципальным контрактам) об оплате организационного взноса, по договорам (муниципальным контрактам) о проведении мероприятий по тушению пожаров.

5.2. В размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, доведенных на 2013 год, - по остальным договорам (муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и законодательством Ростовской области (за исключением договоров (муниципальных контрактов)  на выполнение работ по строительству, реконструкции объектов муниципальной собственности, капитальному ремонту и изготовлению проектной (сметной) документации).

6. Постановление вступает в силу с 1 января 2013 г., за исключением подпункта 2.2  и пункта 3 настоящего постановления, которые вступают в силу с момента подписания настоящего постановления.
7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Майорского сельского поселения

М.И.Резун
35
3